АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ОБИ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]
«21» 06. 2016 г.                                               №  568
О признании многоквартирных домов
аварийными

В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства РФ от 28 января 2006 года № 47, на основании заключений межведомственной комиссии от 7 июня 2016 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Признать аварийными и подлежащими реконструкции многоквартирные дома, расположенные на территории города Оби Новосибирской области:
-    Большая 23
-    Кирова 10.
2. Признать аварийными и подлежащими сносу многоквартирные дома, расположенные на территории города Оби Новосибирской области:
-       Вокзальная 14а
-       Вокзальная 14б
-       Вокзальная 16а
-       Вокзальная 16б
-       Авиационная 8
-       Строительная 25
-       Строительная 27
-       Строительная 29
-       Строительная 31
-       Военный городок 110
-       Военный городок 111
-       Железнодорожная 1
-       Кирова 8
-       Кирова 12
3. Жилищному отделу администрации города Оби (Девайкина Е.С.) включить многоквартирные дома, указанные в пункте 2 в реестр аварийных и подлежащих сносу домов.
4. Управлению жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства администрации города Оби (Кусков В.А.) подготовить предложения в Министерство жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Новосибирской области о внесении изменений в региональную программу капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, расположенных на территории Новосибирской области.
         5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Аэросити» и разместить на официальном сайте города Оби.
      6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителя главы администрации  по ЖКХ, энергетике и транспорту С.П.Жигайлова.
 И. о. главы города Оби
Новосибирской области                           С.П.Жигайлов